附件1：
关于北京科技大学第十二届“贝壳青年艺术节”活动征集的通知

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的二十大和二十届三中全会精神，践行学校美育浸润行动相关要求，开展形式多样、健康向上、格调高雅的校园文化活动，现面向全校师生征集第十二届“贝壳青年艺术节”活动。具体通知如下：
一、活动主题
艺润青春·美润校园
二、征集对象
各学院（单位）、各级团学组织、学生社团等
三、征集内容
（一）文艺展演类
[bookmark: OLE_LINK7]舞台艺术展演：戏曲、歌舞剧、音乐会等综合性艺术表演；
视觉艺术展示：美术创作展览、书法篆刻展、摄影作品陈列等；
语言艺术展演：诗歌朗诵会、文学作品情景演绎等。
（二）文艺竞赛类
艺术竞技赛事：舞蹈/声乐/器乐大赛、戏剧小品创作赛等；
书画创作竞赛：传统书画比赛、文创产品设计赛等；
语言文字竞赛：诗词大会、演讲比赛、辩论邀请赛等。
（三）文化体验类
艺术展览：主题性美术展、非遗技艺展、多媒体艺术展等；
互动体验：非遗手工艺体验、文化雅集、美育工作坊等；
学术交流：文艺理论研讨会、作家沙龙、艺术教育论坛等。
[bookmark: OLE_LINK6]（四）创新艺术活动
数字艺术：VR/AR沉浸式艺术体验、新媒体艺术展演等；
跨界融合：艺术与科技、教育、商业等领域的创新实践项目；
其他形式：符合社会主义文艺发展方向的新型艺术活动。
四、申报方式
各申报单位、团体需填写第十二届“贝壳青年艺术节”活动申报表，涵盖活动主题、目的、时间、地点、内容形式安排、参与人员、覆盖人员、宣传方案及所需支持等，并于2025年4月20日前发送电子版申报表至校团委青年文体活动指导中心邮箱ustbtwwtb@163.com，邮件主题统一命名为“贝壳青年艺术节活动申报-申报团体名称”。
五、申报要求
[bookmark: OLE_LINK4]1.育人性。活动内容应紧扣“立德树人”根本任务，融入丰富思想内涵，充分彰显我校师生积极进取、求实鼎新的良好精神风貌。
[bookmark: OLE_LINK2]2.可行性。活动策划应充分考虑时间、地点、人员、安全等因素，丰富活动内容，合理安排环节，确保活动能够顺利推进。
3.创新性。鼓励申报具有创新性、富有时代特色、学生喜闻乐见的活动，提高互动性，增强趣味性，激发学生参与热情，满足学生多样化需求。
六、活动评选和支持
1.评选流程：校团委将结合活动内容、学生需求、本届艺术节实施情况，根据活动的创新性、教育性、影响力等方面进行综合评估，最终确定入选活动。
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: _GoBack]2.活动支持：校团委将根据活动所需支持和实际情况，给予活动部分场地支持、经费支持、宣传推广支持、艺术指导支持及组织协调支持等，确保活动质量。

[bookmark: OLE_LINK3]第十二届“贝壳青年艺术节”活动申报表
	活动主题

	所属板块
	□文艺展演类 □文艺竞赛类 □文化体验类 □创新艺术活动

	申报单位
（团体）

	申报联系人

	联系方式

	活动时间

	活动地点

	参与人员

	覆盖师生人数

	活动目的
及意义
	（结合学校美育浸润行动、增强学生文化自信、传承“钢铁精神”等方面进行简明扼要说明，建议 100-200 字）

	内容形式
安排
	（需详细说明活动环节、流程、形式等，建议300-500字）

	宣传方案
	线上宣传：
平台：微信公众号、视频号、抖音、校园官网等
内容：活动预告推送、图文直播、短视频等
线下宣传：
形式：海报、横幅、校园广播、宣传单页等
时间安排：
预热阶段：活动前____天开始宣传
进行阶段：实时报道活动亮点
总结阶段：活动后发布成果推送

	活动所需
支持
	（包括但不限于分场地支持、经费支持、宣传推广支持、艺术指导支持及组织协调支持等）

	申报单位
意见

负责人签字（盖章）：
年   月   日

填写说明：
1. 表格内容需完整清晰；
2. 各级团学组织由所在学院团委签字盖章，社团由挂靠单位盖章；
[bookmark: _Hlk194332347]3. 申报表需于4月20日前发送至指定邮箱ustbtwwtb@163.com。
2